
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/29-04-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 450-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
8ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της ιδίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. την υπ’αριθμ.οικ89141/485/18.10.2017 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Άρση 
ισχύος απόφασης περί χορήγησης άδειας ορθολογικού κλαδέματος ελαιοδένδρων(υλοτομίας) και 
μεταφοράς». 
2. τις διατάξεις του από 5-5-1926 Διατάγματος (ΦΕΚ190Α)»περί απαγορεύσεως, εκριζώσεως και 
καταστρεπτικής κοπής ελαιόδεντρων εν τη νήσω Κέρκυρα» 
3. τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ.34 του Ν.3399/2005(Φεκ 255 Α)»Ρυθμίσεις θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κλπ» 
4. το υπ’ αριθμ.319141/8-11-2005΄έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 9Ψ337ΛΕ-ΓΜΕ



 

5. Την ανάγκη μετακίνησης των Γεωπόνων της Υπηρεσίας (Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Κέρκυρας) για την διενέργεια αυτοψιών (επιτόπιων ελέγχων) για τα θέματα  - αντικείμενα της Υπηρεσίας 
μας. 
6. το με υπ΄αρ.πρωτ.: οικ 28360/11147/15-04-2021 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
την έγκριση ύπαρξης πίστωσης από την Δ/νση Οικονομικού α/α  83/15.04.2021. 

 
                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών μετακινήσεων τεσσάρων υπαλλήλων της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και διάθεση πίστωσης για το χρονικό διάστημα από 14 Απριλίου έως και 30 Ιουνίου 
2021.  
 Οι μετακινήσεις αφορούν τον έλεγχο – επανέλεγχο κλαδεμάτων ελαιοδέντρων και άλλα 
θέματα της Υπηρεσίας μας, το δε υπολογιζόμενο ποσό ανέρχεται  στα 1200 ευρώ (χίλια διακόσια ευρώ) 
από τον φορέα 01291 και ΚΑΕ 0721.000.01, 0719.000.01 για το οικονομικό έτος 2021.  
 Σας παραθέτουμε τα ονόματα  4 (τέσσερα) υπαλλήλων που δικαιούνται να πληρωθούν για τις 
μετακινήσεις τους από τους  ΚΑΕ  0721.000.01, 0719.000.01 και φορέα 01291.  
 
Ονοματεπώνυμ
ο 
Υπαλλήλου 

κλάδος Μετακινήσεις 
που έχουν 
πραγματοποιηθ
εί το 2021 

Υπόλοιπο 
μετακινήσεω
ν για το 
2021 

Προσυπολογιζόμεν
ο χρηματικό ποσό 
για το χρονικό 
διάστημα  από 14 
Απριλίου έως και 
30 Ιουνίου (σε 
ευρώ) 
ΚΑΕ 0721.000.01 
ΗΜ.ΑΠΟΖΗΜ 

Προσυπολογιζόμεν
ο χρηματικό ποσό 
για 
Το χρονικό 
διάστημα από 14 
Απριλίου -έως και 
30 Ιουνίου  (σε 
ευρώ) 
 
ΚΑΕ 0719.000.01 
ΧΙΛ.ΑΠΟΖΗΜ. 

1. Γεωργοπάλη 
Μαρία 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

0 60 50 250 

2. Λαναρά 
Γεωργία 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

0 60 50 250 

3. Σουπιώνης 
Νικολαος 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

8 52 50 250 

4. Λινάρδος 
Χριστόδουλος 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

14 46 50 250 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

   200 1000 

 
Ο όρος «άλλα θέματα της Υπηρεσίας» αναφέρεται σε:  
1) ελέγχους τυποποιητηρίων ελαιόλαδου ΠΕ Κέρκυρας 
2) ελέγχους οινοποιείων ΠΕ Κέρκυρας 
3) ελέγχους στη Μελισσοκομία ΠΕ Κέρκυρας 
4) ελέγχους Αμπελοφυτεύσεων - Μητρώου αμπέλου-ελιάς ΠΕ Κέρκυρας 
5) ελέγχους  σε κρεοπωλεία ΠΕ Κέρκυρας 
6) ελέγχους στα Σχέδια Βελτίωσης ΠΕ Κέρκυρας 
7) ελέγχους Νέων Γεωργών ΠΕ Κέρκυρας 
8) ελέγχους καταστημάτων ζωοτροφών ΠΕ Κέρκυρας 
9) ελέγχους σταυλικών εγκαταστάσεων ΠΕ Κέρκυρας 
10) ελέγχους γεωργικών μηχανημάτων ΠΕ Κέρκυρας 

ΑΔΑ: 9Ψ337ΛΕ-ΓΜΕ



 

11) ελέγχους αρδευτικών έργων (δειγματοληψίες) ΠΕ Κέρκυρας 
12) ελέγχους για βοσκοτόπια ΠΕ Κέρκυρας 
13) επισκοπήσεις ΠΕ Κέρκυρας 
14) ελέγχους για την έκδοση άδειας λειτουργίας καταστημάτων φυτοπροστατευτικών προϊόντων ΠΕ 
Κέρκυρας 
15) ελέγχους επιτροπής ΠΕΧΩΠ ΠΕ Κέρκυρας 
16) ελέγχους για αγροτικές αποθήκες ΠΕ Κέρκυρας 
17) δειγματοληψίες για τον έλεγχο υπολειμματικότητας φυτοφαρμάκων. 
18) ελέγχους για ηλεκτροδοτήσεις για γεωργική χρήση (αγροτικός εξηλεκτρισμός).  
  
Παρακαλούμε για δικές σας ενέργειες. 
 
   Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

  
ΑΜΑΛΙΑ -ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 

 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  την    εξειδίκευση  πίστωσης δαπανών μετακινήσεων τεσσάρων υπαλλήλων της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και διάθεση πίστωσης για το χρονικό διάστημα από 14 Απριλίου έως και 30 Ιουνίου 
2021.  
 Οι μετακινήσεις αφορούν τον έλεγχο – επανέλεγχο κλαδεμάτων ελαιοδέντρων και άλλα 
θέματα της Υπηρεσίας μας, το δε υπολογιζόμενο ποσό ανέρχεται  στα 1200 ευρώ (χίλια διακόσια ευρώ) 
από τον φορέα 01291 και ΚΑΕ 0721.000.01, 0719.000.01 για το οικονομικό έτος 2021.  
 Σας παραθέτουμε τα ονόματα  4 (τέσσερα) υπαλλήλων που δικαιούνται να πληρωθούν για τις 
μετακινήσεις τους από τους  ΚΑΕ  0721.000.01, 0719.000.01 και φορέα 01291.  
 
 

ΑΔΑ: 9Ψ337ΛΕ-ΓΜΕ



 

Ονοματεπώνυμ
ο 
Υπαλλήλου 

κλάδος Μετακινήσεις 
που έχουν 
πραγματοποιηθ
εί το 2021 

Υπόλοιπο 
μετακινήσεω
ν για το 
2021 

Προσυπολογιζόμεν
ο χρηματικό ποσό 
για το χρονικό 
διάστημα  από 14 
Απριλίου έως και 
30 Ιουνίου (σε 
ευρώ) 
ΚΑΕ 0721.000.01 
ΗΜ.ΑΠΟΖΗΜ 

Προσυπολογιζόμεν
ο χρηματικό ποσό 
για 
Το χρονικό 
διάστημα από 14 
Απριλίου -έως και 
30 Ιουνίου  (σε 
ευρώ) 
 
ΚΑΕ 0719.000.01 
ΧΙΛ.ΑΠΟΖΗΜ. 

1. Γεωργοπάλη 
Μαρία 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

0 60 50 250 

2. Λαναρά 
Γεωργία 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

0 60 50 250 

3. Σουπιώνης 
Νικολαος 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

8 52 50 250 

4. Λινάρδος 
Χριστόδουλος 

ΠΕ 
Γεωπόνω
ν 

14 46 50 250 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

   200 1000 

 
Ο όρος «άλλα θέματα της Υπηρεσίας» αναφέρεται σε:  
1) ελέγχους τυποποιητηρίων ελαιόλαδου ΠΕ Κέρκυρας 
2) ελέγχους οινοποιείων ΠΕ Κέρκυρας 
3) ελέγχους στη Μελισσοκομία ΠΕ Κέρκυρας 
4) ελέγχους Αμπελοφυτεύσεων - Μητρώου αμπέλου-ελιάς ΠΕ Κέρκυρας 
5) ελέγχους  σε κρεοπωλεία ΠΕ Κέρκυρας 
6) ελέγχους στα Σχέδια Βελτίωσης ΠΕ Κέρκυρας 
7) ελέγχους Νέων Γεωργών ΠΕ Κέρκυρας 
8) ελέγχους καταστημάτων ζωοτροφών ΠΕ Κέρκυρας 
9) ελέγχους σταυλικών εγκαταστάσεων ΠΕ Κέρκυρας 
10) ελέγχους γεωργικών μηχανημάτων ΠΕ Κέρκυρας 
11) ελέγχους αρδευτικών έργων (δειγματοληψίες) ΠΕ Κέρκυρας 
12) ελέγχους για βοσκοτόπια ΠΕ Κέρκυρας 
13) επισκοπήσεις ΠΕ Κέρκυρας 
14) ελέγχους για την έκδοση άδειας λειτουργίας καταστημάτων φυτοπροστατευτικών προϊόντων ΠΕ 
Κέρκυρας 
15) ελέγχους επιτροπής ΠΕΧΩΠ ΠΕ Κέρκυρας 
16) ελέγχους για αγροτικές αποθήκες ΠΕ Κέρκυρας 
17) δειγματοληψίες για τον έλεγχο υπολειμματικότητας φυτοφαρμάκων. 
18) ελέγχους για ηλεκτροδοτήσεις για γεωργική χρήση (αγροτικός εξηλεκτρισμός).  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ψ337ΛΕ-ΓΜΕ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 450-19/29-04-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                  

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9Ψ337ΛΕ-ΓΜΕ


		2021-04-29T14:06:23+0300
	Athens




